Alcaldia Mayor de Cartagena de Indias
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Cartagena de Indias D. Ty C., viernes, 02 de julio de 2021

Oficio AMC-OFI-0077070-2021

Senora.

ROSALBA PENA LAMPREA

Direccion: Barrio Mamonal, sector EI Carmen.

E-mail: rochi4273@hotmail.com — patricialamprea@yahoo.com
Teléfono: 3144321899 - 3124739724

Cartagena

Asunto: RE: Solicitud de Certificado de Uso de Suelo de predio con Referencia
Catastral No. 011008600136000. Radicado EXT-AMC-21-0054600.

Cordial saludo,

En atencién a su solicitud, esta Secretaria informa que, de conformidad con lo
establecido en el Plan de Ordenamiento Territorial del Distrito de Cartagena de
Indias adoptado mediante el Decreto 0977 de 2001 y los instrumentos que lo
desarrollan, se permite informar que en el predio identificado con Referencia
Catastral No. 01-10-0860-0136-000 ubicado en el Barrio Mamonal, sector El
Carmen; se identifican dos actividades:

1. La actividad relacionada en su peticion “VIVIENDA”, como desarrollada o
por desarrollar esta clasificada como uso RESIDENCIAL, el cual es
catalogado como PROHIBIDO dentro del Area de Actividad MIXTO 4 de la
cual hace parte el predio objeto de estudio.

La Actividad solicitada esta clasificada como PROHIBIDA de conformidad
con las normas establecidas por el Plan de Ordenamiento Territorial, en
particular por no ser una actividad compatible con el uso principal del sector.

E=VA

En cumplimiento con la Directiva Presidencial 04 de 2012 que trata sobre la Eficiencia Administrativa y Lineamentos de la Politica de Cero
Papel en la Administracién publica, la recepcion de documentos internos se hara a través del SIGOB; no requiere ser recibido en fisico.
La impresiéon de documentos debera hacerse solo cuando sea indispensable.
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2. La actividad relacionada en su peticion “PARQUEADERO DE
AUTOMOVILES”, como desarrollada o por desarrollar esta clasificada como
uso COMERCIAL 2, el cual es catalogado como PRINCIPAL dentro del Area
de Actividad MIXTO 4 de la cual hace parte el predio objeto de estudio.

La Actividad solicitada esta clasificada como PERMITIDA de conformidad
con las normas establecidas por el Plan de Ordenamiento Territorial, en
particular por ser un establecimiento de bajo impacto ambiental y urbanistico
que ofrece servicios compatibles con el uso principal de la zona.

Para una mayor informacion usted podra consultar el Mapa Interactivo Digital de Asuntos del Suelo MIDAS a través del
siguiente link: www.midas.cartagena.gov.co

Este concepto se encuentra supeditado al cumplimiento de la totalidad de las normas de la actividad que desarrolle, so pena
de las sanciones a que haya lugar por las autoridades competentes. En caso de considerarse PERMITIDA la actividad
(principal, compatible, complementaria) debe cumplir con la totalidad de las normas urbanisticas del POT respecto a
amenaza, riesgo, patrimonio, areas de proteccion y edificabilidad; de lo contrario se considera PROHIBIDA.

Este concepto se expide de conformidad con el numeral 3 del articulo 2.2.6.1.3.1 del Decreto 1077 de 2015, no otorga
derechos ni obligaciones a su peticionario y no modifica los derechos conferidos mediante licencias que estén vigentes o
hayan sido ejecutoriadas, ni autoriza ningun tipo de intervencién diferente a lo conceptuado en el presente documento.
Tampoco consolida situaciones particulares o concretas, ni libera a las personas naturales o juridicas del cumplimiento de
las normas legales vigentes.

Es importante advertir que desarrollar actividades en un predio sin aprobacion previa de licencia urbanistica, autorizacion y/o
permiso, implica la configuracion de un comportamiento contrario a la integridad urbanistica, el cual puede ser objeto de la
aplicacion de las medidas correctivas de que trata el articulo 135 de la ley 1801 de 2016 modificado por el articulo 10 del

decreto 555 de 2017.

Atentamente,

JUAN DAVID FRANCO HENALOZA
Secretario de Planeacion Distrital
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— /
Proyecto: Arq. Matiide Rhenals Ortiz Asesor Externo— Contrato N° 2922

En cumplimiento con la Directiva Presidencial 04 de 2012 que trata sobre la Eficiencia Administrativa y Lineamentos de la Politica de Cero
Papel en la Administracién publica, la recepcion de documentos internos se hara a través del SIGOB; no requiere ser recibido en fisico.
La impresiéon de documentos debera hacerse solo cuando sea indispensable.

Alcaldia Mayor de Cartagena de Indias - Bolivar. Centro Diag. 30 # 30 - 78 Plaza Aduana - + (57) (5) 6411370
alcalde@cartagena.gov.co / atencionalciudadano@cartagena.gov.co
DANE; 13001 NIT 890 - 480 - 184-4


http://www.midas.cartagena.gov.co/

SECR ET/{RM;;Q DE 'f' ; ‘ Alealdia I;Aay;:dc Carta‘zcna :dc Indias
PLANEACION o |

pra—
. 1ot ey T
u,s,l 'UJ HVJ 1STHCO Y Lulilras
. . < - ‘
Foary 5 . N ay AN [ .
S ! 3 e
LA s b e MIEMPIIE A S R
0
1'»” g [ AR 3 o

u‘., -, .\.,«_

'.,. ETS

°
TR \f

Nombre Completo del Propletano*‘- QOSOJ bQ @Qﬂa nrmorea e . "

Nombre del Establecimiento Comercxal

i
f PR it RN w T o
n.l -

Actividad a Desarroliar o Des a"rollada
{Explicacién claray Derallada) -

Nimero de la Referencia Catactral. ( ) |f~l ﬂﬂ BGQ “ 360! E ) . o
Barrio G I CGrmen' -2 .t Direccién [Q”Ol @Gfd"”O

R e

E.mall_ﬁ@b]ﬂ_z 3 (o : ‘ .' ‘
Teléfono No. 1 3|4A 32{25}99 TeIefono,No 2 3‘2 u%lq qzq

,,LDesea ser Notificado via:

3

T -
o

Email:

Presenciali’ Direccién:_f" 70 v = <Y WG
v . Cra g .
~NEXO0S M‘:‘%\:L £ . “':" omg i i 4. e ‘.fgl; .
e Debe consignar en el BAN (N IS\S

813-, JIS"‘RITO DE

CARTAGENA-USO DE SUELO Y NOMENCLATURA EL VALOR DE $ 31 000 M/cte' Yo

Anexar recibo do conmgnacngn onginal

e
e Copia original de la Carta Catastral ‘debidamente. sellada, expedida por.el Instituto.Geografico Agustin
Codazzi indican:lo o resaltando el predio a estudiar, solo en caso que el predio no sea localizado
geogréfumente enel Slstemaadeilnformacnﬁn Geogréfica de la Secretaria de Planeacién Cistritai.
* Toda documentacion anterlor ‘debe ser énviada a la oficina de archivo y correspondencna dela Alraldia ‘
con los docurentos (\"183(95 (pnmer p:so Plazade la Aduana) R

3
. A Wefee. Wadh e

JEC P ST A ndlor - -3 -—1 e £BNIVNS 2R TR, r B0 e I 27 8 X i L
Diligencie el Formato con letra clara Yilegible, la informacmm erronea mcompleta 0 poco clara genera la ds\rolumfm
de la peticién para el reinicio del b amite” ™ T

TR G o e d L

S T T L A gy S Y SO

18, 1. T.y G
Paeciod ﬁLCSLf?’ﬁM‘:W‘jR TE PﬁQT&GEI\lﬁ DE INDIAS

BT AL
0E TRAREPARENCIA e
: \Jtir%}‘iLLﬁ UE\JIJX uE ATEMCION AL & CILDA
- ‘\:‘O EXT- LE%C-EJ"'JEuaD‘:‘B aa :
e e erd pA-inn.-2021 1221

CO0 8§20 ecfat R Fachaybora e ragisra: 04-1 L e
; w I | FL: c!n- Fin que reqxs;'h'o f-‘eér;:rzﬂ J:;nn . B e
| | s = dai Diagtinatario: 2807 T ID
ﬂif!] ( 68 6 Depertiencs ﬁ‘i""‘f\r‘lﬁz‘:li: FRANCO F pERALOZA JuaN
| P ..+ - Fungignesic &
U e : de frpaval
e L E:::::ixﬁ;:;:ﬁ'_"ﬂ:ultﬂ wabt D7F7SBF:'.
b l o

v, aNlagena. gov.ot

rmay ceavla

‘ b st G
Alcaldia Maycr de Carlagena de [rdias E!olwar Ehniv Drag o301 78 Plaza Aduan 1 &
a'ra:Je@can éena gov &8l aténcronaImédadano@canagena gov co G

A R DANE'13001 NIT 890 480‘ 184 -4h Y e

U B IR S EUVN ':‘x.v-_.-,-mn-::fi-‘:iu'i

°
. ' (D) 1
F APUCEPARL FE R B P FRE I A




! | O | o
- NUROPNS

~a CERTIFICADO CATASTRAL lESPE(I lAL

CERTIFICA

7972412385-34184.0

gt INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZ2! cortifica que el slgulente pradio se encuenira Inscrito on la bave de datos catastral dal

IGAG:
DEPARTAMENTO:13-BOLIVAR . MATRICULA050.263624
MUNICIPIO:1-CARTAGENA DE INDIAS(Distrilo Turlstico y Cultural)  AREA TERRENO:1 Ha 4592.00m?
NUMERO PREDIAL:01-10-00-00-0860-0136-0:00-00-0000 AREA CONSTRUIDASILL ot
NUMERO PREDIAL ANTERIOR:01-10-0880-0136-000 AVALUO:$ 525,400,000
' DIRECCION:EL CARMEN . |
LISTA DE PROPIETARIOS
Tipo de documento. . Nomero de documento  Nombre
CEDULA DE CIUDADANIA 000032446859 PENA LAMPREA ROSALEA
. INFORMACION ESPECIAL
* PREDIOS COLINDANTES
NORTE:CON LA CARRERA 9

ORIENTE:CON LA CALLE 8 VIA ALTERNA AL ACUEDUCTO
) SUR:CON EL PREDIO 01-10-0860-0053-000
T OCCIDENTE:CON EL PREDIO 01-10-0850-0102-000
’ COTAS
i %+ NORTE:MIDE 183.00 METROS LINEALES
* ORIENTE:MIDE 68.00 METROS LINEALES
i SUR:MIDE 144.00 + 68.00 METROS EN LINEA QUEBRADA
OCCIDENTE:MIDE 92.00 METROS LINEALES

1 onays

" NOTA:MEDIDAS TOMADAS DE LA FICHA PREDIAL.
" El presente cerlificado se explde para TRAMITE NOTARIAL Y REGISTRAL a fos 27 dias de junio de 2017,
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La bese catastra! da] IGAC no incluye Informacidn de los catastros de Bogotd, Bamranqullla, Call, Medeflln y los municlplos del depanémento da Antloqula.
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Estimado Consumider Financlerp anles de retirsrse da la ventanila verifigue que [a Informacidn impresa
en ealn formato sea comocta. Los chaques rocibkics en osta transaccidn ostdn sufelos a vertficacitn, En

consecuencia ¢ dgepostants acepta 1os apusies quo deban efectsarss. Como rosuitado da dicha
verificacidn no podrs girarsa hasta cuando dichas cheques saan efocthvos.
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